
































































Биланс на состојба

ЕМБС: 05147948      
Целосно име: ФОНД ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ  
Вид на работа: 600 
Тип на годишна сметка: Сметка за неживотно осигурување 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2021 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки и други прилози 
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - АКТИВА: А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(002+003) 12,00   

3 - - Останати нематеријални средства 12,00   

4 - - Б. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(005+008+009+010+011+012) 19.843.119,00   19.100.763,00

5 - - Недвижности (006+007) 19.453.163,00   18.644.411,00

7 - - Градежни објекти 19.453.163,00   18.644.411,00

8 - - Постројки и опрема 389.956,00   456.352,00



13 - - В.ВЛОЖУВАЊА (014+015+021+040) 13.930.548.363,00   14.730.822.442,00

21 - - III.ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА
(022+034+035) 13.930.548.363,00   14.730.822.442,00

22 - - Вложувања во хартии од вредност (023+026+030) 13.930.548.363,00   14.730.822.442,00

23 - - Вложувања во хартии од вредност кои се чуваат
до достасаност (024+025) 13.930.548.363,00   14.730.822.442,00

24 - - Должнички хартии од вредност со рок на
достасување до една година 13.930.548.363,00   14.730.822.442,00

51 - - E.ПОБАРУВАЊА (052+056+057) 16.622.436,00   3.060.584,00

52 - - I.ПОБАРУВАЊА ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА
ОСИГУРУВАЊЕ (053+054+055) 11.596.286,00   

53 - - Побарувања од осигуреници 11.596.286,00   

57 - - III.ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА (058+059+060+061) 5.026.150,00   3.060.584,00

60 - - Тековни даночни средства 5.026.150,00   3.060.584,00

62 - - Ж.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ 678.376.479,00   485.055.373,00

66 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+004+013+041+042+050+051+062+063+064+065) 14.645.390.409,00   15.238.039.162,00

67 - - Ј. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА – АКТИВА 149.344.540,00   149.273.283,00

68 - - ПАСИВА: A. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (069+070-
071-072+073+074+079-080+081-082) 14.024.166.288,00   14.821.083.182,00

69 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 10.299.958,00   10.299.958,00

74 - - VI. РЕЗЕРВИ ( 075+076+077+078) 13.943.672.126,00   14.768.533.400,00

75 - - Законски резерви 13.943.672.126,00   14.768.533.400,00

81 - - IX. ДОБИВКА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН
ПЕРИОД

70.194.204,00   42.249.824,00



Биланс на успех

99 - - Ж. ОБВРСКИ (100+104+105) 621.224.121,00   416.955.980,00

100 - - I. ОБВРСКИ ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА
ОСИГУРУВАЊЕ (101+102+103) 621.155.862,00   416.883.993,00

101 - - Обврски спрема осигуреници 621.155.862,00   416.883.993,00

105 - - III. ОСТАНАТИ ОБВРСКИ (106+107+108+109+110) 68.259,00   71.987,00

108 - - Обврски кон вработените 2.564,00   

110 - - Останати обврски 65.695,00   71.987,00

113
- - ВКУПНА ПАСИВА: ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ
(068+085+086+093+094+097+098+099+111+112)

14.645.390.409,00   15.238.039.162,00

114 - - И.ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА ПАСИВА 149.344.540,00   149.273.283,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

201 - - А. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(202+211+234+235) 95.522.024,00   62.678.928,00

211 - - II. ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА
(212+219+228) 95.522.024,00   62.678.928,00

219 - - Приходи од останати вложувања
(220+221+222+223+224) 95.522.024,00   62.678.928,00

220 - - Приходи од камати 95.508.957,00   62.678.928,00

221 - - Приходи по основ на курсни разлики 13.067,00   



236 - - Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(237+245+255+258+261+280+298+301)

17.506.844,00   15.707.852,00

261 - - V. НЕТО ТРОШОЦИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА
ОСИГУРУВАЊЕТО (262+267) 14.460.813,00   15.178.043,00

262 - - Трошоци за стекнување на осигурувањето
(263+264+265+266) 4.307,00   19.620,00

264 - - Останати трошоци 4.307,00   19.620,00

267 - - Административни трошоци
(268+269+275+276) 14.456.506,00   15.158.423,00

268
- - Амортизација и вредносно усогласување
(обезвреднување) на материјалните и
нематеријалните средства кои служат за
вршење на дејноста

1.289.114,00   938.133,00

269 - - Трошоци за вработените
(270+271+272+273+274) 10.601.572,00   11.404.582,00

270 - - Плати и надоместоци 6.679.976,00   7.183.153,00

271 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци
на плата 626.109,00   678.068,00

272 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 2.841.243,00   3.057.154,00

274 - - Останати трошоци за вработените 454.244,00   486.207,00

275 - - Трошоци за услуги на физички лица кои не
вршат дејност со сите давачки 4.444,00   109.090,00

276 - - Останати административни трошоци
(277+278+279) 2.561.376,00   2.706.618,00

277 - - Трошоци за услуги 820.812,00   751.702,00

278 - - Материјални трошоци 493.459,00   630.092,00

279 - - Трошоци за резервирања и останати трошоци 1.247.105,00   1.324.824,00



од работењето

280 - - VI. ТРОШОЦИ ОД ВЛОЖУВАЊА (281+287) 3.046.031,00   529.809,00

287 - - Расходи од останати вложувања
(288+289+290+291+294+295) 3.046.031,00   529.809,00

288 - - Расходи за камати 709,00   1.012,00

289 - - Расходи за курсни разлики   17,00

291 - - Реализирани загуби од продажба (капитална
загуба) на вложувања (292+293) 2.809.697,00   

292 - - Финансиски вложувања расположиви за
продажба 2.809.697,00   

295 - - Останати расходи од вложувања (296+297) 235.625,00   528.780,00

297 - - Загуби од обезвреднување на вложувањата и
останати расходи од вложувања 235.625,00   528.780,00

306 - - Добивка за деловната година (201+304) –
(236+305) 78.015.180,00   46.971.076,00

310 - - Добивка пред оданочување (306+308) или
(306-309) 78.015.180,00   46.971.076,00

312 - - Данок на добивка 7.820.976,00   4.721.252,00

315 - - ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА ПО
ОДАНОЧУВАЊЕ (310-312+313-314) 70.194.204,00   42.249.824,00

317
- - Просечен број на вработени врз основа на
часови на работа во пресметковниот период (во
апсолутен износ)

11,00   11,00

318 - - Број на месеци на работење (во апсолутен
износ) 12,00   12,00

329 - - Добивка за годината 70.194.204,00   42.249.824,00

348 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината 70.194.204,00   42.249.824,00



Државна евиденција

(329+346) или (346-330)

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

609 - - Набавна вредност на софтвер со лиценца 812.700,00   812.700,00

611 - - Акумулирана амортизација на софтвер со
лиценца 812.688,00   812.700,00

612 - - Сегашна вредност на софтвер со лиценца (<
или = АОП 003 од БС) 12,00   

625 - - Набавна вредност на градежни објекти 32.349.901,00   32.349.901,00

627 - - Акумулирана амортизација на градежни
објекти 12.896.738,00   13.705.490,00

628 - - Сегашна вредност на градежни објекти(< =
АОП 007 од БС) 19.453.163,00   18.644.411,00

629 - - Набавна вредност на постројки и опрема 6.933.318,00   6.393.277,00

630 - - Акумулирана амортизација на постројки и
опрема 6.543.362,00   5.936.925,00

632 - - Сегашна вредност на постројки и опрема(< =
АОП 008од БС) 389.956,00   456.352,00

633 - - Набавна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема 531.658,00   531.658,00

635 - - Акумулирана амортизација на
информациска и телекомуникациска опрема 531.658,00   531.658,00

637 - - Набавна вредност на компјутерска опрема 1.877.591,00   1.372.311,00



639 - - Акумулирана амортизација на компјутерска
опрема 1.555.808,00   1.038.206,00

640 - - Сегашна вредност на компјутерска опрема(<
= АОП 008 од БС) 312.783,00   334.105,00

671 - - Парични средства во банка и во благајна(<
или = АОП 062 од БС) 678.376.479,00   485.055.373,00

682 - - Обврски спрема добавувачи(< или = АОП
110 од БС) 65.695,00   71.987,00

684 - - Трошоци од услуги на физички лица кои не
вршат дејност( = АОП 275 од БУ) 4.444,00   109.090,00

686 - - Трошоци за банкарски услуги(< или = АОП
277 од БУ) 56.568,00   66.755,00

687 - - Трошоци за премии за осигурување(< или =
АОП 277од БУ) 48.422,00   44.898,00

688 - - Трошоци телекомуникациски и транспортни
услуги(< или = АОП 277 од БУ) 162.062,00   162.177,00

689 - - Трошоци за услуги за одржување(< или =
АОП 277 од БУ) 181.184,00   200.850,00

690 - - Трошоци за маркетинг, репрезентација,
спонзорства и даноци(< или = АОП 277 од БУ) 63.586,00   76.999,00

691 - - Трошоци за останати услуги(< или = АОП
277 од БУ) 313.297,00   219.643,00

693 - - Трошоци за канцелариски и потрошен
материјал (< или = АОП 278 од БУ) 53.396,00   96.578,00

694 - - Трошоци за комунални услуги (струја, вода и
сл.) (< или = АОП 278 од БУ) 325.906,00   371.818,00

696 - - Трошоци за печатење обрасци (< или = АОП
278 од БУ) 400,00   5.180,00



Структура на приходи по дејности

697 - - Трошоци за весници и списанија (< или =
АОП 278 од БУ)

26.380,00   25.280,00

699 - - Трошоци за потрошено гориво (< или = АОП
278 од БУ) 87.377,00   131.236,00

702 - - Трошоци за придонеси и членарина (< или =
АОП 279 од БУ) 247.200,00   249.600,00

703
- - Трошоци по основ на надоместоци за
службени патувања и патни трошоци(< или =
АОП 279 од БУ)

22.056,00   49.974,00

704
- - Трошоци по основ на надоместоци на
членови на органи на управување(< или = АОП
279од БУ)

682.213,00   693.325,00

705 - - Трошоци за стручно усовршување(< или =
АОП 279 од БУ) 18.824,00   45.140,00

707 - - Трошоци за ревизија(< или = АОП 279 од БУ) 147.500,00   188.800,00

710 - - Останати трошоци од работењето(< или =
АОП 279 од БУ) 129.312,00   97.985,00

712 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот 11,00   13,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2480 - 65.12 - Неживотно осигурување 62.678.928,00    



Потпишано од:

Dragi Polevski 
 

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK 
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.
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Наплатата на премиите во 2021 година се одвиваше според редовните процедури, по 

утврдена стапка од 0,25% на годишно ниво. 

Вкупните средства кои Фондот ги наплатил во 2021 година по основ на премија изнесуваат 

754,7 милиони денари или 12,3 милиони евра (Графикон 11). 
 

Графикон 11. Движење на месечен износ на премии во 2021 година  
                                                  (во денари) 

 
Извор: Административни податоци на ФОД 
 

Стапката на покриеност на депозитите на население (вкупни парични средства на Фондот 

во однос на вкупни депозити на население) во декември, 2021 година изнесува 4,8 % и е 

над законскиот минимум од 4%. Во текот на 2021 година стапката на покриеност е највисока 

во јануари 2021 година со 4,95%, а најниска во декември 2021 со 4,80% Трендот на 

намалување на стапката на покриеност кој започна во 2020 година продолжи и во 2021 

година поради намалување на вкупните парични средства на Фондот за осигурување на 

депозити кои беа потребни за исплата на обесштетувањето на депонентите од 

„Еуростандард банка” АД Скопје во стечај. (Графикон 12). 
 

Графикон 12. Движење на стапка на покриеност во 2021 година 
                                                                                                           (во проценти) 

 
Извор: Административни податоци на ФОД 
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